
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/156/2012 

RADY MIEJSKIEJ w JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 10 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l, art. 50 

ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.
2)

) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz z trybu ich 

pobierania.  

 

§ 2.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami opiekuńczymi, 

dostosowane są do potrzeb osoby wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn.  

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty.  

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie 

posiadające osób zobowiązanych do alimentacji.  

 

§ 3.1. Usługi opiekuńcze przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania.  

2. Zakres usług i wymiar ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, 

wiek oraz indywidualne potrzeby, a także możliwości osoby wymagającej usług.  

 

§ 4. Usługi opiekuńcze świadczone są przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej.  

 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 

poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055; Nr 116, poz. 1203 i, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, 

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; 

z 2012 r. poz. 567 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 65, poz. 554; Nr 157, poz. 1241; Nr 202, 

poz. 1551; Nr 219, poz. 1706; Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz. 229; Nr 81, poz. 527; Nr 125, 

poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 440; Nr 106, poz. 662; Nr 149, poz. 887, 2012 r., poz. 579 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 3683



§ 5. Usługi opiekuńcze obejmują:  

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak: zakupy, utrzymanie porządku i czystości 

w pomieszczeniu świadczeniobiorcy, przygotowanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;  

2) opiekę higieniczną;  

3) pielęgnację zleconą przez lekarza;  

4) zapewnienie kontaktów w miarę możliwości z rodziną i otoczeniem.  

 

§ 6.1. Za świadczenie usług opiekuńczych ponoszona jest odpłatność.  

2. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano 

świadczenia lub jej przedstawiciel ustawowy, z majątku uprawnionego.  

 

§ 7. Usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby lub rodziny nie przekracza 

kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu określonemu w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

 

§ 8.1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim w wysokości 14,40 zł.  

2. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze według zasad określonych 

w poniższej tabeli:  

  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub przypadający na 

osobę w rodzinie: 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od kosztu 1 godziny usług 

dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej. 

osoby w 

rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

od 101% do 150% 10% 15% 

od 151% do 200% 20% 25% 

do 201% do 250% 25% 30% 

od 251% do 300% 35% 35% 

od 301% do 400% 60% 60% 

powyżej 401% 80% 80% 

 

§ 9. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia opłat ze względu na:  

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą;  

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych;  

3) w przypadku zdarzenia losowego.  

 

§ 10.1. Opłata za usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie na podstawie kart pracy opiekunek, 

potwierdzonych przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych.  

2. Opłata za usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc w formie usługi opiekuńczej 

lub jej opiekuna, bezpośrednio lub przelewem do kasy Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim, 

w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.  

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.  

 

§ 12. Traci moc uchwała Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 kwietnia 

2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności oraz 

trybu ich pobierania (Dz.Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 133, poz. 1147).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3683



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Ryszard Majchrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3683


		2012-12-18T11:36:44+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




